Incipit prologus in naum prophetā.

Num ppheta ante aduētū regis assyriorū
 qui pplm israel captiuū in suā regionē trās-
 tulerat fuisse hebreorū traditio cōfirmat. Si
 quidē in fine huius lectionis predicti regis aduētū
 idem ppheta annūciare mōstratur. Sed cū habitato-
 res niniue; iona inter itū ciuitatis pdicāte: ne diuina
 ira denūciatū inter itū sustineret: pccōrū & ipietatis
 penitētiā egissēt. accepta dei mīsa grauiorib⁹ se crimi-
 nib⁹ iplicuerūt Qua de causa memorat⁹ ppheta spū
 sācto plenus: iudiciū dei annūciās: ita locutus ē. Dc⁹
 zelās & ulciscēs dñs est. & cefa. Iam cī decē tribus ab
 assiriis ducte fuerāt ī captiuitatē sub ezechia rege iu-
 da: sub quo etiā nūc in cōsultatiōe ppli transmigrati
 aduersū niniue uisio cernit⁹. Nec erat parua cōsulta-
 tio tā his q̄ iam assiriis seruiebāt q̄ reliqs qui sub eze-
 chia de tribu iuda & bējamin ab eisdē hostibus obſi-
 debātur: ut audirēt assirios quoq; a chaldeis eē capiē-
 dos: sicut ī sequētib⁹ libri hui⁹ demōstrabit⁹. Sciēdū
 q̄ niniue in nr̄a lingua de hebreo speciosā sonat. Spe-
 ciosus aut̄ hic mundus dicitur. Vnde & apud grecos
 cosmos ab ornatū nomē accepit. Et quicqd nunc ad-
 uerſū niniue dicitur de mundo figuraliter predicari
 sentētiamus. Quā ob causā & assūptio quā septuagī-
 ta inter ptes dīcūt ^{δέρον} apud hebreos massa ponit.
 idest graue onus: eo q̄ eā aduersus quā ppheta p-
 mat: nec sinat cleuare ceruicē. Simulq; hoc attēdēdū
 q̄ hec i p̄a uel assūptio: uel onus uel pōdus prophete-

uisio sit. Nō enī loquitur ppheta in extasi: ut montanus & pricilla maximillaq; delirat, sed quod pphetat liber ē uisionis intelligētis uniuersa q̄ loquit & pondus hostiū faciētis suo pplo uisionē. De cōsumatiōe itaq; mūdi secūdū anagogenā cōsolutionē sāctorū pphetia texitur: ut quecūq; in mūdo uideat q̄ si pretereuntia & caduca contēnāt: & pparēt se ad iudicii diē. Vbi ultor aduersū uires assyriorū affuturus ē dñs.

Incipit prologus in sophoniā prophetā.

S Radūt hebrei: cuiusq; pphete pater aut au⁹ ponatur ī titulo īpos quoq; pphetas fuisse.

Vnde & amos unū de duodecim pphetis q̄ dixit: nō sum ppheta nec filius pphete: sed pastor caprarū uellicās sycomoros: patris nomē in titulo non habere. Hoc si uerū est: sophonias ppheta: qui nomine ut ita dicā: ppheticō & glorioſa maiorū suorum stirpe generatus est. Habuit enim patrē chusī auum godoliā: proauum amasīā: attauū ezechiā & talē quā drīgā ipē uelut extremus auriga cōpleuit. Nomē sophonie alii speculā: alii archanū dñi trāstulerunt. Si ue igit̄ specula. siue absconditū dñi interpret̄ utrūq; pphē conuenit. Dicitu(enī ad ezechielē. Filii hois: speculatorē te posui domui israel. Iste ergo propheta qui erat ī specula & in sublimib⁹ cōstitut⁹: & nouerat misteria dñi: filius erat chusī: qui interpretat̄ humilitas. Habebat quoq; auum godoliā qui dicit̄ magnitudo dñi: & proauū amasiam qui & ipē uertitur ī